
  

1 

 

      

UCHWAŁA Nr XXXIII/233/21 

RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU 

z dnia  14 maja 2021 r. 

 

w sprawie: przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy 

Kudowa-Zdrój z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok.” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2020 r. poz.713) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1057). 

Rada Miejska Kudowy - Zdroju uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Kudowa - Zdrój  z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2020 rok”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kudowa -Zdrój. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wojciech Duś  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

2 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Obowiązek przedstawienia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy gminy Kudowa - Zdrój  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2020 rok” wynika z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j.Dz. U. z 2020 r. poz.1057). 

Sprawozdanie stanowiące załącznik do niniejszej uchwały pokazuje sfery aktywności społecznej 

organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych na terenie naszej gminy. 

Wobec powyższego wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

3 

 

 

Sprawozdanie z realizacji  

 "Programu współpracy Gminy Kudowa-Zdrój z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok".  

  

"Program współpracy Gminy Kudowa-Zdrój z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok" został przyjęty 

Uchwałą Nr XIII/77/19 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 30 października 2019 roku.  

Przed podjęciem uchwały przeprowadzone zostały konsultacje społeczne określone 

Zarządzeniem nr 0050.232.2019 Burmistrza Miasta Kudowa-Zdrój z dnia 10 października 

2019r. w sprawie określenia podmiotu, formy i terminu przeprowadzenia konsultacji z 

organizacjami pozarządowymi. 

Głównym celem Programu było efektywne wykonanie zadań publicznych Gminy poprzez 

włączenie w ich  realizację podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego.  

Program adresowany był do organizacji działających na rzecz Gminy Kudowy-Zdroju           

oraz jej mieszkańców. Współpraca o charakterze finansowym Gminy Kudowa-Zdrój z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego polegała na zleceniu realizacji zadań publicznych w formie ich wspierania       

wraz z udzieleniem dotacji na ich realizację.   

Zlecenie zadań w 2020 roku odbyło się w drodze otwartego konkursu ofert ogłoszonego 

zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego     

i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057). Ogłoszenie o konkursie zamieszczone było na 

stronie internetowej Gminy: www.kudowa.pl, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kudowa-Zdrój.  W ogłoszeniu zostały określone 

zasady przyznawania dotacji, warunki, termin i miejsce składania ofert oraz termin, tryb i 

kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert.  

Wysokość środków przeznaczonych w ramach konkursu w formie dotacji wyniosła  

202.000,00 zł dla 15 podmiotów. Wysokość środków wykorzystanych na realizację zadań w 

ramach otwartego konkursu ofert wyniosła 134.417,96 złotych. 14 podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego zrealizowało 16 zadań, jeden podmiot nie przystąpił do 

realizacji zadania i zwrócił przyznaną dotację w całości. Gmina Kudowa-Zdrój przyznała 



  

4 

 

również dotację w ramach art.19a Ustawy o działalności pożytku publicznego w wysokości 

8.000 zł. 

    Z uwagi na zaistniałą sytuację pandemiczną część podmiotów realizujących zadania 

publiczne w ramach otrzymanych dotacji miała problemy z realizacją zadań pierwotnie 

założonych i przedstawionych w ofertach. Gmina, na wnioski realizatorów o możliwość zmiany 

harmonogramu poszczególnych zadań przychylała się i podpisywano stosowne aneksy do 

umów.  

  

  

  

L.p. Zakres zadania Podmiot Nazwa zadania Kwota 

przyznanej 

dotacji w  
2020 roku 

Kwota  
rozliczonej 

dotacji w  
2020 roku 

1 Wspieranie i 

upowszechnianie   

kultury fizycznej i  
sportu wśród dzieci i 
młodzieży 

  166.000 107.649,70 

1.1  Polski Związek 
Wędkarski 
ul Główna 67, Kudowa-
Zdrój 

Szkółka wędkarska  
Koła PZW w 
Kudowie-Zdroju 

1.000 1.000 

1.2  LUKS "Czermna", 

ul. T.Kościuszki 90, 
Kudowa-Zdrój 

Prowadzenie sekcji 
piłki nożnej 

12.700 8.591,73 

1.3  Zakładowy Klub 
Sportowy 
"Włókniarz", 
 ul. Główna 43, 
Kudowa-Zdrój 

Łączy nas piłka   60.000 20.286,66 

1.4  ULKS "Wodny  
Świat", ul. Moniuszki  
2A, Kudowa-Zdrój 

Działalność sekcji 

pływackiej ULKS 

Wodny Świat, 

wynajem basenu,  
wynagrodzenia  
trenerów i 
instruktorów 

7.700 7.700 

1.5  ULKS "Wodny  
Świat", ul. Moniuszki  
2A, Kudowa-Zdrój 

Nauka i 

doskonalenie 

pływania osób  
niepełnosprawnych z 
Kudowy-Zdroju 

2.500 2.500 

1.6  UKS "Kudowianka" 
ul. T.Kościuszki 37, 
Kudowa-Zdrój 

Dofinasowanie 

działalności sekcji  

kolarskiej w sezonie 
startowym 2020 

800 800 

1.7  UKS "Kudowianka" 
ul. T.Kościuszki 37, 
Kudowa-Zdrój 

Dofinansowanie 
zajęć sportów walki 
zintegrowanych z 
zajęciami siłowo-
ogólnorozwojowymi 

3.000 3.000 



  

5 

 

1.8  Stowarzyszenie  
Kultury Fizycznej i  
Sportu  
"Kudowianka", 

ul. Główna 43, 
Kudowa-Zdrój 

Inicjatywa dla 

popularyzacji kultury  

fizycznej w 

KudowieZdroju  

 

66.000 60.000 

1.9  Kudowskie 
Stowarzyszenie 
Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym, 
ul. Zdrojowa 27, 
Kudowa-Zdrój 

My też potrafimy – 
Cykl imprez 
sportowych, 
turystycznych, 
kulturalnych, 
uspołeczniających i 
integrujących 
środowisko osób 
niepełnosprawnych 
miasta Kudowa-Zdrój 

12.300 3.771,31 

2 Pomoc społeczna   
 

11.000 11.000 

2.1  Polski Komitet  
Pomocy Społecznej     
Zarząd Miejsko- 
Gminny Kudowa-Zdrój, 
Kudowa-Zdrój, 
ul. Zdrojowa 27 
 

Pomoc społeczna i 
działalność 
kulturalno-  
rozrywkowa dla 
seniorów   
 

5.000 5.000 

2.2  Polski Związek 
Niewidomych, Okręg 
Dolnośląski, Koło 
Duszniki Zdrój, 
ul.Rynek 6, 
Duszniki Zdrój 

Pomoc dla osób 
słabowidzących i 
niewidzących 

2.000 2.000 

2.3  Polski Związek 
Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów, ul. 
Zdrojowa 24, 
Kudowa-Zdrój 

Wycieczki, ogniska, 
spotkania opłatkowe, 
paczki żywnościowe 
dla członków 
Polskiego Związku 
Emerytów, 
Rencistów i 
Inwalidów w 
Kudowie-Zdroju 
 

4.000 4.000 

3 Kultura, sztuka, 
ochrona dóbr 
kultury i 
dziedzictwa 
narodowego 
 

  25.000 15.768,26 

3.1  Moniuszkowskie  
Towarzystwo  
Kulturalne,  
Kudowa-Zdrój, 
ul. Zdrojowa 24   
 

58 Międzynarodowy  
Festiwal  
Moniuszkowski 

5.000 0.00 

3.2  Stowarzyszenie 
Fundus Glacensis, 
ul.Kombatantów 1/9, 
Kudowa-Zdrój 

Artystyczna Kudowa 
– warsztaty i 
prezentacje 
artystyczne 
mieszkańców 
Kudowy 
 

5.000 5.000 

3.3  Stowarzyszenie 
Nasza Szkoła, 
ul.Słone 72, Kudowa-
Zdrój 
 

KU-KU czyli 
kulturalnie w 
Kudowie dla i przez 
najmłodszych 

8.000 7.968,26 



  

6 

 

3.4  Związek Harcerstwa 
Polskiego, Chorągiew 
Dolnośląska, Hufiec 
Kłodzko 
 
 

Harcerstwo – 
Remedium na życie 

2.000 2.000 

3.5  Stowarzyszenie 
Obywatelskie 
Kudowianie, 
ul.T.Kościuszki 14 A, 
Kudowa-Zdrój 

Operetka, teatr, kino 
dla słuchaczy 
Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku 
Kudowianie Kudowy-
Zdroju 

5.000 800,00 

Ogółem    202.000 134.417,96 

 

 

 

 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i 

młodzieży  

Zadania w tym zakresie zostały zrealizowane zgodnie z przedstawionymi ofertami. Kluby 

sportowe oraz pozostałe organizacje w ramach realizacji zadań publicznych organizowały:   

1) Polski Związek Wędkarski Koło w Kudowie-Zdroju  - edukacja ekologiczna dzieci i 

młodzieży oraz włączenie jej do działań o charakterze proekologicznym. W ramach 

szkółki wędkarskiej promowano uprawianie wędkarstwa jako dyscypliny sportowej, ale 

także  zaszczepianie i zwiększanie świadomości ekologicznej, dbanie o środowisko 

naturalne, zdobywanie wiedzy na temat ochrony zasobów fauny i flory. Zorganizowano 

również imprezę rekreacyjno-sportową z okazji Dnia Dziecka. 

2) Ludowy Uczniowski Klub Sportowy Czermna – prowadzenie sekcji piłki nożnej, 

udział w rozgrywkach i turniejach na terenie miasta Kudowa-Zdrój oraz w Republice 

Czeskiej. Przeprowadzono mecze treningowe i rozgrywki ligowe.  

3) Zakładowy Klub Sportowy Włókniarz – treningi i rozgrywki piłki nożnej prowadzone 

w poszczególnych kategoriach wiekowych: skrzaty, żaki, młodziki, juniorzy i seniorzy. 

4) Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Wodny Świat” – działalność sekcji pływackiej 

ULKS Wodny Świat, zajęcia z zakresu nauki i doskonalenia pływania dla grup 

wiekowych od 4 do 17 lat, uczestnictwo w zawodach pływackich szkolnych, 

powiatowych oraz Mistrzostwach Polski.  

5) Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Wodny Świat” – nauka i doskonalenie pływania 

osób niepełnosprawnych z uszkodzonym narządem ruchu z Kudowy-Zdroju i okolic. 

Zajęcia na basenie wspomagają rehabilitację dzieci i są formą rozwoju. W zajęciach brało 



  

7 

 

udział 11 dzieci, które uczestniczyły  w zajęciach 2 razy w tygodniu.  W okresie, gdy nie 

można było korzystać z basenu, zajęcia odbywały się na sali gimnastycznej lub Orliku. 

6) Uczniowski Klub Sportowy „Kudowianka” – sekcja kolarstwa górskiego: zakup 

odżywek i suplementów sportowych w celu wzbogacenia diety zawodników i 

poprawienia ich wyników sportowych.  

7) Uczniowski Klub Sportowy „Kudowianka” – sporty walki zintegrowane z zajęciami 

siłowo-ogólnorozwojowymi. Zagospodarowanie czasu wolnego uczestnikom zajęć, 

poprawa i rozwój psychofizyczny poprzez ćwiczenia siłowe. 

8) Stowarzyszenie Kultury Fizycznej i Sportu „Kudowianka” -  

w zakresie szachów przeprowadzenie regularnych treningów dla dzieci i młodzieży, 

udział w rozgrywkach III ligi Dolnośląskiego Związku Szachowego, udział w turniejach 

towarzyskich; 

w zakresie piłki siatkowej – udział dwóch drużyn tj. juniorów i seniorów w rozgrywkach 

ligowych właściwych dla kategorii wiekowej, prowadzenie zajęć treningowych dla 

juniorów, juniorów młodszych oraz seniorów; 

w zakresie kolarstwa górskiego i trathlonu – udział w amatorskich zawodach na terenie 

Polski, Republiki Czeskiej i Austrii; 

w zakresie lekkiej atletyki – udział w imprezach amatorskich biegowych na terenie całego 

kraju. 

9) Kudowskie Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym – część 

zaplanowanych projektów w ramach zadania nie została zrealizowana z uwagi na 

sytuację pandemii i licznymi obostrzeniami. Stowarzyszenie organizowało  zajęcia 

plastyczne i rękodzielnicze dla podopiecznych, członkowie stowarzyszenia uczestniczyli 

w zabawach integracyjnych organizowanych przez miasto Kudowa-Zdrój i powiat 

kłodzki.  

 

Pomoc społeczna  

Zadania w zakresie pomocy społecznej w 2020 roku zostały zrealizowane przez: 

1)  Polski Komitet Pomocy Społecznej w Kudowie-Zdroju – przygotowanie i 

rozdysponowanie bonów świątecznych w okresie Świąt Bożego Narodzenia w ilości 40 



  

8 

 

szt., udzielenie wsparcia finansowego osobom wymagającym pomocy w formie 

zapomogi dla trzech osób. 

2) Polski Związek Niewidomych Koło Duszniki-Zdrój, który w ramach swojej 

działalności zakupił sprzęt rehabilitacyjny tj. ciśnieniomierze, lupy, zegarki mówiące, 

termometry bezdotykowe dla 9 osób słabowidzących i niewidzących z gminy Kudowa-

Zdrój. 

3) Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Kudowie-Zdroju poprzez swoją 

działalność pozytywnie wpływa na egzystencję osób w wieku emerytalnym. Zarząd 

Rejonowy zorganizował wycieczkę dla seniorów, spotkanie integracyjne, zakupiono 

paczki żywnościowe dla seniorów, którzy ukończyli 80 rok życia. Osobom będącym w 

trudnej sytuacji materialnej udzielono pomocy w zakupie opału, leków i środków 

higienicznych.  

 

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego  

W 2020 roku w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

zadania zrealizowały: 

1) Stowarzyszenie Fundus Glacensis, które przeprowadziło cykl  prezentacji i spotkań 

artystycznych z zakresu edukacji kulturalnej dla mieszkańców Kudowy-Zdroju. 

Miejscem realizacji warsztatów był Teatr Zdrojowy, natomiast prezentacja mieszkańców 

Kudowy-Zdroju miała charakter on-line i została zarejestrowana, co przyniosło 

dodatkowe korzyści, ponieważ koncert został wyemitowany na antenie Telewizji 

Sudeckiej. 

2) Stowarzyszenie Nasza Szkoła, które w ramach zadania  „Ku-Ku , czyli kulturalnie w 

Kudowie dla i przez najmłodszych” przeprowadziło II Przegląd Małych Form 

Artystycznych. W trakcie trwania projektu uczniowie, którzy byli adresatami tego 

zadania odwiedzili kino w Kłodzku i wzięli udział w pokazach adaptacji filmowych lektur 

szkolnych. Kolejnym celem projektu było przeprowadzenie II Przeglądu Małych Form 

Teatralnych, w wyniku zaistniałej sytuacji pandemii realizacja tego zadania w pierwotnej 

czyli stacjonarnej formie była niemożliwa, dlatego też przegląd odbył się w formie 

zdalnej. 



  

9 

 

3) Związek Harcerstwa Polskiego, Chorągiew Dolnośląska, Hufiec Kłodzko – w wyniku 

zaistniałej sytuacji pandemicznej pierwotnie zakładane zadania nie były możliwe do 

zrealizowania, wszelkie cykliczne imprezy, w których był planowany udział harcerzy były 

odwoływane. Dlatego też nastąpiła zmiana sposobu realizacji zadania, w ramach 

otrzymanej dotacji zakupiona została odzież wierzchnia dla harcerzy, dzięki której nastąpiło 

ujednolicenie wyglądu drużyny, a dzięki zamieszczonym logotypom na kurtkach  harcerze 

stali się rozpoznawalni.  

4) Stowarzyszenie Obywatelskie Kudowianie, założeniem zadania były wyjazdy słuchaczy 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku do opery, kina i teatru i bezpośrednie branie udziału w 

spektaklach i pokazach kinowych. Niestety, w wyniku sytuacji pandemii odbył się tylko 

jeden wyjazd, pozostałe zostały odwołane. Dlatego tez niewykorzystana część dotacji 

została zwrócona. 

 

ZADANIA ZRELIZOWANE W RAMACH ART. 19a USTAWY O DZIAŁALNOŚCI 

POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE:  

  

Koło Kłodzkie Towarzystwa Pomocy im.św. Brata Alberta – dystrybucja żywności 

pochodzącej z Banku Żywności dla mieszkańców Kudowy-Zdroju. Wsparcie polegało na 

obsłudze i wydaniu ok. 17000 kg  żywności osobom wyznaczonym przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kudowie-Zdroju. Do otrzymania pomocy wytypowano 350 podopiecznych. 

Kwota przyznanej dotacji wyniosła 8.000 zł.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


